tantu pala. f. ena per visiones
 immai iusticie puaricatoribz.
 Reg ei frustra faat: f. qz plus
 gaudet super vno patre pei
 tente q supra nonagita noue
 iustis. ostendit aictoria se vel
 le peitena. **V**isiones at
 huiusmodi fuerit. Apparuit
 queda effigies sa nicholai
 cesai dicens. **C**ostanne au
 stantilates illos muiste copre
 hedi feasti? **C**ur sme crimie
 morti eos abdicasti? **D**urge
 velocit: eosqz dimitti pto
 aus iubeto. **E**t si me co
 tepto alias facere volueis.
 celeste rege deprec ut cotep
 tus mei vltor existes. tibi
 mdulato bellu smat isurge:
 et te ibi pempto. carotua
 bestis ambqz sit abq. **C**ui
 cesar. **C**uis et auq auctoi
 tatis es tu: ut hac hora pa
 lauu meu ingressu. talia
 audeas loqui? **A**t ille. **E**go
 sum nicholays peccator mte
 ree metropolis epus. **H**ec
 dicens abijt: eparchus sic
 territat ipm. **A**blau uerors
 mte et sensu poute: que ne
 cessitas incubuit tibi. ut ob
 sinato innocetu fieres tin
 ditor? **V**erge festinus. illos
 q continuo e carce pdua fa
 ato. **S**mat impatoris eter
 m maiestate obtineo. ut totu
 corpus tuu scaturies verum
 bus pereat: et domus tua
 qtorius diripiat. **A**d que

perfectus sic turbatis uocibus
 hysit. **T**u vero quis es: qui
 nobis tata minas? **C**ui ille.
Me scito ee nicholau mte
 rene epm. **P**xit: et paul
 i tenuie ex oculis euauit au
 ta. **T**alibz igit cesar et p
 fertus pteriti uisionibus
 excurantur sopno. et matua
 to officio. que quisqz uideat
 celeu remiserit sibi dicenda.
Demde ubi auroza supueit:
 impator acersitis magna
 tibz et eode pfecto. ferit sibi
 stantilates illos pntai. **Q**ui
 bus astatibz: turbido asper
 tu. ita exorsus e loqui ad eos.
Quas artes magicas nostis.
 ut tantis nos illudatis fan
 tasijs: tantisqz exagitateis
 sompnis? **I**lli attomti ta
 to interrogatis auspicio:
 nullu dederit responsu.
Et iteru. **E**dicite nobis q
 sint maleficia vza. **A**d que
 nepocianus solus p cuctis
 sic cu magno pauoe respo
 dit. **E**xcellentissime impa
 tor. an deus regm comisit
 habenas: absit ut nos do
 cumetis nefarie artis simus
 mstructi. **N**ug ei dne talia
 comisimq. **M**agisterio qp
 pe mltiae tue constat pfi
 temur nos munglasse: no
 vllius nefandi commissi par
 tici parte. **V**nde murrur:
 a conspitu me tue ta diru

exisse preceptum: ut innotesceret
patri subiciamus sententiam.
Tunc imperator: nos inquit
aliquem hominem cui nicholaus
nomen est? **N**ox illi audito
tato nomine: extendentes manus
ad celum: voce magna dixerunt.
Benedictus es domine deus sancte
nicholai: qui non derelinquas
spectantes in te: et de tua misericordia
presumetes exaltas. **B**ene
dictus es et laudabilis in se-
cula: quia clemens infelices ser-
uos tuos dignatus es respicere.
Sed et nunc domine domine miserere
nostri: et famuli tui nicholai
intercessione eripe nos ab hac
perditione: sicut erepti sunt tres
viri illi a primario iugulo.
Cesar vero sciens et ardens
suscipere et querere causas:
propius eos ad se accedere iussit.
Tunc demum eos intuitus: agi-
te inquit: hic quem invocastis
quo sanguine sit creatus: quis
proque sit: uel si uestra sint que
dicitis: coram iudice mature-
tis. **N**ox nepotianus confortatus
ait: **H**ic est uere sanctus per omnia:
cuius nos merito erui credimus.
Hic est quem in misericordia inuocauimus
in perditione: et ecce ut cer-
mus alacrem sensimus adiuto-
re. **V**ere enim dei dignum cre-
dimus illum esse seruum: ob quem
licet tantis terrarum spacijs
longe ab eo positi: sub uno noc-
tis momento uos nos exau-
dire dignatus est. **H**ec dixit

et: et continuo persequens
narravit: qualis preter huius
littatis: preter sit bonitatis.
Nox et ereptione iuueni-
tociens memorata: sicut scrip-
ta est per ordinem punit. **I**n
pator autem hoc audis multum
miratus est: et per tanti viri
bonitate deum venerans: ite autem
et famulo dei gratias agit: in
modo deo qui uos per eum libera-
uit. **E**x constantem autem dona-
ris munusculum: nec non et
apices nostros uobiscum ferti.
huc salicet euangelium libri
mirifice autem contextum: et si-
militer heri simul et duo ex
auro cernostata: uasque hoc au-
reum gemis preciosissimis
decoratum: eius dicite: ut dig-
natam ista accipiat: et merito
libentissime preceptis eius obedi-
entiam non minari se curare iudicet
atque per pacem regni nostri ma-
gis totius orbis dominum postulat.
Post paucos igitur dies san-
ctilates predicti: acceptis episcopis
augustinis et munitibus:
ad seruum dei uti denouerunt in-
ceperunt. **Q**ui uenientes ad
sanctum nicholaum et uidentes illum:
perstrati solo pedes eius oscula-
ti sunt: et pre magnitudine
leticie clavis repetebat uocibus.
Vere dilectissimus dei es fa-
milis: uerus cultor et ama-
tor christi. **V**ere tu omnino ore
laudabilis: propter quem mirabi-

et in notis libati sumus
per eum dicitur me co-
muni: tunc dicitur
et offerre
et non et imperia
et non offendere si
et non doctor ep
et non ad rati brach
et non inquit dicit de
et magnis et mirabilis
et magnis non e sim
et non dicitur i om
et non sicut mirabilia
et non sicut
et non dicitur
et non ad illos tatis eos
et non scripturam fluat
et non de rebus p
et non exens. **D**e hinc
et non filium more tato
et non grandis: ut sibi
et non quos in carcere
et non tres. **E**xarto
et non uita dei aligto
et non in nigenti lancia
et non dominus eius et
et non uenerit rem carit
et non magnificatus domi
et non in christi: qui cum pre
et non in deus reg
et non in maiestate: ead
et non per omnia secula seculo
et non. **D**e puco a deo
et non tempore: ad lib
et non quidem mulier
et non qui dicitur christi
et non in hunc
et non uenit christo: ubi

lit a morte liberati sumus.
 Her et alia diuissime con-
 clamantes. tandem dedicationis
 serie retulerunt: atq; offerentes
 munera nec non et imperiales
 luteas. indicia ostendere sue
 liberationis. **Moyses** doctor egre-
 gius eleuatis ad celum brachijs:
 magnus es inquit dñe deus
 nr̄. magnus et mirabilis:
 cuius magnitudinis non est finis.
 Tu es em̄ dñe diues in om̄-
 nibus: qui facis mirabilia
 magna solus. **Hys** dictis.
 conuersus ad illos tacitis eos
 irruunt scripturaru fluctibus:
 ut plurima de rebus pprijs
 largiretur egens. De hinc
 sancti salarium more tato
 gesserunt gaudio: ut sibi
 tonderet quos in carcere
 nutrierat crines. **Ex** parte
 itaq; apud vitu dei aliquo
 tempore. cu nigenti leticia
 instructi doctrinis eius. et
 aucta benedictione remeant
 ad ppria: magnificantes dñm
 nr̄m ih̄m xp̄m. qui cu p̄re
 et sp̄u sc̄o. vnus deus reg-
 nat equali maiestate. eadēq;
 potestate per oia secula sc̄lo-
 tu Amen. **De puero a demone**

Quodā tempore. ad libera-
 to.
 uent quaedam mulier
 de vico qui dicitur cypariussus.
 ad domū archangeli michae-
 lis que vocatur cyroba: ubi

erat sc̄us nicholaus. **H**oc
 attulit filiu suu: que in-
 quissimū demon ita vexabat
 crudelit. ut etiā vestimentū
 suū quo induebat. dentibus
 lamaret. **Q**ue p̄uenit ad
 pedes sc̄i viri flens et dicens.
Miserere serue dei huic im-
 sero filio meo: q̄ fortit̄ a de-
 monio vexatur. **P**ietate
 at ductus sc̄us dei super eū
 apprehendit manū eius: et in-
 sufflauit in facie eius. **Moyses**
 diuina virtute et beati nicho-
 lai meritis emundatus. **Imū**
 ab eo euant sp̄us: sicut ad
 ppria cu m̄re sua gaudens
 reuersus est. **De muliere p̄ eū ab**

Resuscitatus mundo sp̄u liberata.
 alio tempore. altera mu-
 lier de vico neapoleos. ab
 imūdo sp̄u grauit̄ torque-
 batur. **Q**uā assumēs viri
 eius adduxit ad mōsteriū
 viri dei. vbi ip̄e tūc tepois
 morabatur: et p̄uenit se ad
 pedes beati nicholai dicens.
Dñe dei succurre huic misere:
 qm̄ torquet̄ a demone. **S**cus
 at dñm mox ut oratione su-
 dit p̄ ea ad dñm: ilico imū-
 dū ab ea sp̄m eiecit. **E**t sa-
 na effecta abiit in domū suā:
 glorificās deū et sc̄am spon-
Hoc erat vocabulū monas-
 tery b̄tissimi nicholai. id est
 sc̄i iherusalē. **De palitico**

ad sc̄m

Unde quidam **santitati resti-
tuto.**

nicholaus de vico suu-
no venit ad sc̄m spon tem-
pore ieiunij. adducens serm̄
infirmū nicholaū: ut saluti
eū p̄stare reddet. Erat at̄
hō ille toto exsiccato corpore
ab ea egritudine que greco vo-
cabulo palisis. latine vero
dissolutio mebrozū dicitur.
Quē i cōsp̄ū viri dei p̄ci-
ens i terra: observabat eum
dicens. Vir dei nicholae
p̄ isto hoīe misero m̄cede:
quatinus per tuas sc̄as orōnes
p̄ciatur ei deus. Cuius infir-
mitati plurimū cōdolens vir
dei nicholaus. assumpto oleo
de d̄nica lapade punxit eū:
et sc̄a orōne santitati restituit.
Benedicōne itaq; p̄cepta. re-
uersus ē in domū suā: gr̄as
ages et magnificas deū.

Non multo **de santitate
energumū.**

energumū quidā de vico
cendimo. cuius nomē erat thi-
motheus: adductus ē in mo-
nasteriū sc̄e spon. ad sc̄m ni-
cholaū. Habebat eī sp̄m
pessimū: qui eū ita exagita-
bat. ut capud suū hinc et
inde per lapides tunderet.
Unde factū ē: ut de arbori-
bus plagis caput ei⁹ vul-
neatū existeret: ita ut sames
cū vermibus p̄flueret. Suste-
tatis itaq; a tribus viris p̄duc-

tus ē ut d̄vimus in sc̄am
spon ad sc̄issimū nicholaū:
quē etiā orabat ut suis eū
sanāe dignaretur orationibus.
Quē sc̄us p̄ns cōsignas ma-
mbus ab oī egritudine liberavit:
et incolumem ad p̄p̄a remi-
sit. **De demone ab arborē fug-**